
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 1. června 2021. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       10                                                1 

Program: 

Úvod. 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. POV 2022 připomínky pro jednání komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

3. Propagace SPOV OK  

4. Různé  

 

Zápis: 

Úvod. 
Předseda SPOV OK přivítal přítomné členy a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 
a předsednictvo je usnášeníschopné.  
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny.   
 

2. POV 2022 připomínky pro jednání komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

Dopisem ze dne 7.5.2021 byla všem členům SPOV OK zaslána výzva k možným připomínkám a návrhům 
pro sestavení POV OK pro rok 2022. Do daného termínu 17.5.2021 přišly pouze tři podněty 
s požadavkem na preferování dotace na pořízení komunální techniky, výše příspěvku 50%, vyšší 
alokace na údržbu místních komunikací apod. Předseda po shrnutí všech podnětů jak zaslaných tak i 
získaných při osobním setkávání se zástupci obcí představil návrhy, které přednese na jednání Komise 
pro rozvoj venkova a zemědělství Olomouckého kraje dne 3. 6. 2021.  
Jedná se celkem o čtyři návrhy k podmínkám POV 2022. 

1. Zařadit do POV OK pro rok 2022 nový DT pro možnost pořízení komunální techniky. 
2. Návrat k podpoře  min. 50% na 50 %. 
3. V kritériu “dostal 3 roky“ , vyžadovat hodnocení pro DT 1 zvlášť,  a nebo pro každý titul zvlášť. 

Neposuzovat poskytnutí dotace za celé POV. 
4. Navýšení alokace do POV 2022. 

Předseda tyto čtyři návrhy již písemně zaslal Ing. Martinu Šmídovi, garantu komise pro rozvoj venkova 
a zemědělství OK, Ing. Janu Šafaříkovi, náměstkovi hejtmana OK pro rozvoj venkova, Ing. Rychardu 
Benýškovi, předsedovi Komise pro rozvoj venkova a zemědělství a Ing. Davidu Krmáškovi, tajemníkovi 
komise, aby ještě před jednáním komise měli možnost se s těmito návrhy k POV 2022 seznámit. Ze 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


strany předsednictva nebyly vzneseny k výšeuvedeným čtyřem návrhům k POV 2022 podstatné 
připomínky a předsednictvo je takto po diskusi jednohlasně odsouhlasilo. 
 

3. Propagace SPOV OK  

Předseda seznámil přítomné o nabídce na propagaci SPOV OK, a předložil vzor (propisku s nápisem a 
logem SPOV OK). Z diskuze vzešla negativní reakce s tím, že propagaci Spolku budeme řešit jiným 
způsobem.  
 

4. Různé 
Vzhledem k určitým signálům se strany KS MAS OK a KS SMS OK k uvažovaným změnám v systému 
rozdělování dotací se Mgr. Marta Husičková zúčastní dnešního „secvičného“ jednání za účelem získání 
potřebných informací. 
 
Ve dnech 29. – 30. června 2021 se v Jeseníku uskuteční jednání VH KS NS MAS ČR Olomouckého kraje. 
Předseda potvrdí pozvánku, že SPOV OK bude na toto jednání delegovat Mgr. Martu Husičkovou. 
 
Ing. Jaroslav Brzák připomněl, že od vzniku POV nebyl tento program nikterak výrazně inovován. Po 
převodu z MMR na kraje funguje tento program v podstatě v podobné formě. Uváděl příklad jak je 
řešena podpora obcí v Německu, kdy se vyhlásí soutěž o zpracování komplexní revitalizace obce, a 
odborná porota potom hodnotí kvalitu jednotlivých projektů a vybere ty nejkvalitnější projekty 
k realizaci s poukázáním, tak tohle je příkladná obec, a tak se to má dělat. Navrhuje současné POV 
ponechat, a za těch 30 let se posunout někam jinam, např. paralelně vytvořit nějaký program, který 
přináší určitou kvalitu komplexního rozvoje obcí. 
 
Kateřina Kapková, která je současně manažerkou KS SMS OK, informovala o tom, že 18.6. 2021 bude 
zasedat jejich vedení, kde by mohla získat informace o dnešních diskutovaných zamýšlených záměrech 
SMS OK a MAS OK. 
 
Tajemník informoval o stavu platební kázně členských příspěvků naší členské základny. 
Předseda požádal předsednictvo o souhlas k uzavření Dohody o provedení práce (DPP) za práci 
tajemníka v roce 2021. Předsednictvo tento požadavek jednohlasně odsouhlasilo a pověřilo předsedu 
k podpisu dohody. 
 
Předseda předložil k diskusi stanovení termínu společného jednání se SPOV ZK. Byl navrhnut termín 
dvoudenního jednání ze středy 23. do čtvrtku 24.6. 2021. 
 
Příští jednání SPOV OK by se mohlo uskutečnit jako výjezdní, společné ze zástupci SPOV ZK v Modré ve 
dnech 23.-24.6.2021. Předseda po potvrzení termínu rozešle potřebné informace k tomuto setkání.  
 
Usnesení. 
Předsednictvo SPOV OK: 

1 .  S c h v a l u j e    –  doporučit zástupcům Olomouckého kraje zahrnout navrhované  
                           připomínky do podmínek POV na rok 2022. 

2 .  N e s o u h l a s í  –  s řešením navrhované propagace SPOV OK. 
3. P o v ě ř u j e     –  Mgr. Martu Husičkovou k účasti na jednání VH KS NS MAS ČR 

                         Olomouckého kraje konané v Jeseníku ve dnech 29. – 30. 6. 2021. 
4. N a v r h u j e    –   iniciovat společné jednání se zástupci KS SMS OK, KS SMS OK a 

                                        Olomouckého kraje za účelem získání bližších informací o spolupráci  
                                        v řešení rozdělování dotací v OK. 

5. P o v ě ř u j e    –      předsedu SPOV OK  k sestavení, a podpisu DPP za práci tajemníka v roce  
                                        2021. 



                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       5.6.2021                                                            5.6.2021     

Jméno:                                       Josef Londa,v.r.                                               Jiří Řezníček,v.r. 
                                                    tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

Prezenční listina: 

 


